Ia qd pprie significat. aliqn nunc primu & qd uernacula lingua
dicimus. Ormai. ut hic saluberrimus e aer. aliqn accipit p. tunc
Cice. Ipsa uerba copone & qsi coagmenta: qd ne greci quidem
factitauerunt. Ia nemine antepones Catoni. aliqn significat pte
rea. Cice. iam qs parentis tui singularē erga me habet beniuole
tia explicet. qd idem efficit iunctu cum uero. ut ia uero urbibus
constitutus. Ia iam de futuro tm dicitur. i. mox. & licet reperiatur
cum pnti. ut iamiamq; manu tenet & pmit hasta. resoluit tm
ad futurū. i. iamiam tenebit & pmet. Aliquando per indignatō
nem dicitur. ut apud Virgil. iamiam nec maxima iuno. nec Sa
turnus hec oculis pater aspicit equis. item per comiserationem.
Salustius. iamiam anio in eo carissime frater qq tibi imaturo &
unde minie decuit uita erepta est tamē letandū magis q dolen
dum puto. itē p exhortationē. ut Liuius. ia iam exigere aio tela
sumite. obuia ite hostibus. habetis in manibus uictoriam.

Que differentia est iter salubre & sanu. Saluber siue salubris di
cit qd salutē cōducit. ut aer. cibus. potus. exercitatio: & similia.
Sanus uero cui salus iest. ut hō & aialia. Salubre est qd dat. sa
nu qd accipit salutē. quēadmodū differunt pper & felix. qa p
per dr q dat pperitatē. felix q accipit. ut sidus pperum dr sub
quo natus e q felix significat futurus. felix igitur hō dr: diū autē
potius pperī. similiter loca actiones successos pperos dicimus
aliqn tm cōfundunt. ut Suetonius. pperā Cesaris ualitudinem
dicit. & Virgil. sis felix nostrūq; leues qcunq; laborē. sic etiā dici
mus iterdum sanu cibum. sanu potū. & Salustius dicit. genus ho
minū salubri corpore. In epistolis tm seruanda in pris e uerboꝝ

pprietas. Notandū autē q̄capit̄ aliqñ celum p̄ aere. vnde dicere
possumus. hic iā aer saluberrimus. hic saluberrimū ē celum. hic ē
celi siue aeris salubritas. celum est clementius solito & similia. ne
mo iā tribus mensibus pestilentia periit. liceret ne dicere nemo
iā tres menses pestilentia periit. an est aliq̄ differentia si t̄ps ī ab
latio & si in accusatio ponatur. ineruditi dicunt p̄ ablat̄m signifi
cari t̄ps interruptum & nō cōtinuatū. ut si dicamus magni estus
fuerunt hoc anno cū nō toto anno sed aliq̄ anni pte fuerit. Per
accusat̄m uero significari t̄ps cōtinuum sine interruptōne. ut Ci
ce. q̄q̄ te Marce fili annū iā audientē Cratippum. q̄ Marcus ite
gr̄ annum. hoc est singulis diebus & sine intermissiōe Cratippū
audisset. Frustra excogitata est hec differentia cum falsa sit. Nā
si in accusatio significaret̄ t̄ps cōtinuum nō oportet addere uel
potius nō liceret addere cōtinuos. At Cice. p̄ lege Manlia inq̄t
at Hercule aliquot annos cōtinuos ante legem Gabiani ille po
pulus Ro. cuius usq̄ ad nostrā memoriā nomen inuictum in
naualibus pugnis p̄manerat magna ac multo maxima parte n̄
mō utilitatis sed dignitatis atq̄ imperii caruit. & Virgili. Hic iā
tercentum totos regnabitur annos. Si per act̄m t̄ps minie inter
ruptum significaretur non oportebat addere totos. Dicendum
est igitur q̄ indifferenter utimur ablatiuo more latino et actio
instar Grecorum. Nihilq̄ differt si dicamus. Audiui Platonem
decem annis. & decem annos audiui Platonem. sed illud fortas
se uerius precipitur cum de parte non de toto tempore loqui
mur non licere per accusatiuum loqui sed per ablatiuum quale
est ego hoc anno ad te ueniam. i. aliquo tempore istius anni qd̄
non recte diceret hunc annum. Illud p̄terea notandum q̄ dici
mus p̄ximis diebus ueni in Affricam. & Cice. q̄ his paucis die
bus p̄t̄ifex factus est. & in futuro paucis diebus eram domesti
cos tabellarios missurus. & triduo aut ad summum q̄triduo peri
tura. & Salust. legati triduo nauī conscendere. Hec omnia nō p̄
superiores dies & per triduū. & p̄ paucos dies exponēda sunt sed

intra superiores dies. intra paucos dies. intra triduum aut q̄tri-
duum. Illud quoq; aīaduertendū q̄ aliquñ in hoc genere sermōis
obmittimus post uel ante: ut triduo q̄ ad te ueni cōfeci oē nego-
cium. & decem diebus q̄ ad te uenirem acceperā a Cesare lras.
hoc est decem diebus anteq̄ ad te uenirē. In urbē redierūt. hoc
est reuerſi sunt. possumus etiā elegantissime dicere reuerterunt
Secundum te qd̄ pprie significat. post te. secundū. n. multa signi-
ficat. p̄rio habet notissimum illum sensum. ut scdm̄ Platonem.
loquor. secundum Pythagorā disputo. Aliqñ significat iuxta.
Virgil. dulcibus illa qdam illecebris & plena secundum flumina.
Sulpitius duo vulnera accepisse. unum in stomacho. altere in ca-
pite secundum aurem. secundum aurem & secundum flumina. i.
iuxta aurem & iuxta flumina qd̄ ea rōe fit. q̄a quod secundum
a p̄rio est iuxta est. Aliqñ significat post ob eandem rōnem. ut
hoc loco secundum te. i. post te. Quintil. nā quod unum mihi
secundum patrem fortuna uidebat̄ parasse p̄sidium id ego sepa-
rare in illa sorte non poterā. Cice. p̄xime autem secundū deos
hoīes maxime utiles esse. Secundum etiā accipit̄ p̄ eo quod est
pro. ut secundum te litem do. secundum me iudica. i. do litem p̄
te & tu iudica p̄ me. Et pro in. ut secundum quietem. i. inter dor-
miendum. Cice. scdm̄ quietem uisus est repente adesse. i. in q̄te
Incolit. i. habitat. & de exteris dumtaxat dicitur. Hinc dicuntur
Inquilini & incole. Sunt autem incole & inquilini qui in alieno
habitant opido. Opidani uero qui habitant in suo.
Eum cras aut pendie expectamus. qd̄ significat perendie. id qd̄
uulgares dicunt post cras. dicitur. n. perendie de die sequēti cra-
stinum diem. dictumq; est ut quidam putant q̄si perempto die
uno. Cice. ad Atticū. Facies igit̄ cras aut ad summum perendie.
hinc d̄r dies perendinus hoc est dies ab hinc tertius. Cesar ī cō-
mentariis. Quod si per te liceat perendino die cum p̄ximis Hi-
bēnis coniuncti cōmunē cū reliqs belli casum sustineant: unde
cōperendinare apud aliquos reperitur. i. in longū de die in diem

differre. Pridie uero & postridie quasi idem significant quod heri & cras. dictumque est pridie quasi priori die. & postridie quasi posteriori die. sed notandum quod magna elegantiam habent hec duo uocabula. Pridie. n. non significat heri a die presenti. neque postridie significat cras a die presenti sed ab altero quodam die. unde pridie dicitur non solum de tempore preterito sed etiam de futuro. et postridie non solum de futuro sed etiam de preterito. hoc utrumque dicitur tam de preterito quam de futuro. De preterito sic. Pridie quam Cesar urbem intraret profecti sunt ei obuiam patres De futuro sic. Pridie quam iter ingrediamur petamus a Cesare comitatum. id est die precedenti quo Cesar urbem intravit & nos iter ingrediemur. Item postridie de preterito sic. Postridie quam Cesar urbem intravit omnes legati discesserunt. Et de futuro. Postridie quam Cesar discesserit mihi quoque erit abeundum. Iunguntur hec aduerbia aliquando cum genitio. ut pridie eius diei. & postridie eius diei. aliquando nec cum habent nec genitium sed intelligitur genitiuus uel quod. ut uenit ad me Cremes postridie clamitans. hoc est postridie eius diei quo hec gesta sunt uel postridie quam hec gesta sunt. Et cum domum tuam uenissem. ut te conuenirem. Audiui te pridie discessisse. id est pridie eius diei quo ad te ueni. uel pridie quam ad te ueni. Dicimus tamen pridie kalendas & pridie nonas & pridie ludorum Circensium & postridie nondinarum. Essendo io andato a casa per parlargli me disse torna domane da me. Cum domum ut eum conuenire iuissem dixit mihi postridie redeas. Male dicitur. Debet. n. dici cras redeas: nunquam. n. dicimus postridie uel pridie huius diei sed cras uel heri. sicut cras & heri non dicimus de diebus iam preteritis aut futuris ante uel post proximum. Dicendum itaque fuit dixit mihi cras redeas. uel mihi. ut postridie. redire dixit. & non ut cras redire dixit. intelligeret. n. cras de die hunc quo loquor sequenti & non de castino illius diei quo domum iui. Ex pridie fit denotatiuum nomen pridianus pridiana pridianum. quod dicitur non modo de die precedenti hodiernum. Sed de quo libet die aliquem diem precedenti in quo significatio accipitur etiam hesternus. na. num. Teren. Iure hesternum panem atrum uoret